
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

 Р Е Ш Е Н ИЕ 

Внеочередной девятой сессии 
 

 

18.05.2016 г.                                       с.Ярково                                                           № 1 

 

Об утверждении «Отчета об исполнении бюджета Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за 1 квартал 2016 год» 

   

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 16.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Новосибирской области «Об областном  бюджете Новосибирской области на 

2016год и плановый период 2017 и 2018годов.», Положением «О бюджетном  

процессе в Ярковском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 

области», Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 

01.07.2013г. № 65-н «Об утверждении указаний о порядке применения 

бюджетной классификации Российской Федерации», пунктом 7 статьи 19 Устава 

Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. 

                      Совет депутатов Ярковского сельсовета 

                                  Р Е Ш И Л: 

         

        1.Утвердить отчет исполнения доходной части бюджета Ярковского 

сельсовета за 1 квартал 2016 года в сумме 5792647,11 рублей, согласно 

приложения № 1.  

        2. Утвердить отчет исполнения расходной части бюджета Ярковского 

сельсовета за 1 квартал 2016 года в сумме 3472125,45 рублей, согласно 

приложения № 2. 

          3.Утвердить отчет об исполнении бюджета по распределению бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным 

программам и непрограмным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета за 1 квартал 2016 

года согласно приложения № 3 

        4. Утвердить отчет об исполнении бюджета  по распределению бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (государственным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2016 года согласно 

приложения № 4 

          5 . Утвердить отчет об исполнении бюджета по ведомственной структуре 

расходов бюджета за1 квартал 2016года согласно приложения № 5. 

        6. Утвердить отчет об исполнении бюджета по источникам финансирования 

дефицита местного бюджета за 1 квартал 2016года согласно приложения № 6. 



         

      7. Опубликовать «Отчет об исполнении бюджета Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за 1 квартал 2016 года» в газете 

«Приобская правда». 

       

 

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области                               С.А.Гореликов 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
        Приложение №1 к решению 1 сессии №9 от 18.05.2016г 

                                       Прогноз доходов бюджета Ярковского сельсовета на 2016 год 

  
     

Код Наименование  

доходы 

% 
исполнения назначено исполнено 

000 1 01 00000 00 0000 
000 Налоги на прибыль, доходы 11058600,00 1959417,17 17,7 

182 1 01 02000 01 0000 
110 Налог на доходы физических лиц (10%) 11058600,00 1959417,17 17,7 

182 1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога, осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 11047600,00 1952040,19 17,7 

182 1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации  11000,00 7376,98 67,1 

000 1 03 00000 00 0000 
000 

Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации 1718400,00 484985,18 28,2 

100 1 03 02230 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 579200,00 168697,79 29,1 

100 1 03 02240 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 16100,00 2946,94 18,3 

100 1 03 02250 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 1298700,00 343672,57 26,5 

100 1 03 02260 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты -175600,00 -30332,12 17,3 

000 1 05 00000 00 0000 
000 Налоги на совокупный доход  97600,00 24789,97 25,4 

182 1 05 03010 01 0000 
110 Единый сельскохозяйственный налог  97600,00 24703,84 25,3 

182 1 05 03020 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)   86,13   

000 1 06 00000 00 0000 
000 Налоги на имущество 2731000,00 498619,13 18,3 

182 1 06 01000 00 0000 
110 Налог на имущество физических лиц  451000,00 29997,03 6,7 

182 1 06 01030 10 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объктам налогооблажения, 
расположенным в границах сельских поселений 451000,00 29997,03 6,7 

182 1 06 06000 00 0000 
110 Земельный налог 2280000,00 468622,10 20,6 

182 1 06 06033 10 0000 
110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 1480000,00 408299,27 27,6 

182 1 06 06043 10 0000 
110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 800000,00 60322,83 7,5 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 61600,00 16374,66 26,6 



555 1 11 09045 10 0000 
120  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 61600,00 16374,66 26,6 

000 1 14 00000 00 0000 
000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 12100,00 12100,00 100,0 

555 1 14 02053 10 0000 
410  

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 12100,00 12100,00 100,0 

000 1 16 00000 00 0000 

000  Штрафы, санкции, возмещение ущерба 443000,00 442961,00 100,0 

555 1 16 33050 10 0000 

140  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд сельских поселений 443000,00 442961,00 100,0 

000 1 00 00000 00 0000 
000 Итого доходов 16122300,00 3439247,11 21,3 

000 2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ  16912700,00 2353400,00 13,9 

555 2 02 01001 10 0000 
151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  8401700,00 2100400,00 25,0 

555 2 02 02216 10 0000 
151 

Субсидии на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 7465000,00     

555 2 02 02999 10 0000 
151 

Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной программы  
"Управление государственными  финансами в 
Новосибирской области на 2012-2016 годы" 349500,00 87400,00 25,0 

555 2 02 02999 10 0000 
151 

Субсидии на реализацию мероприятий по 
сохранению памятников и других мемориальных 
объектов, увековечивающих память о 
новосибирцах-защитниках Отечества, в рамках 
государственной программы Новосибирской 
области "Культура Новосибирской области" на 2015 
- 2020 годы 501600,00   0,0 

555 2 02 03015 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам  сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 194800,00 165600,00 85,0 

555 2 02 03024 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 100,00   0,0 

  Всего доходов 33035000,00 5792647,11 17,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             Расходы бюджета Ярковского сельсовета на 2016год 
  

        
тыс.руб. 

 
Наименование расходов 

  

раздел подраздел КЦСР КВР ЭКР 

Расходы 
% 

исполне
ния 

ГРБС 
назначено исполнено 

Общегосударственные 
вопросы 555 01         6721900,00 1082430,50 16,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  555 01 02       547600,00 94527,89 17,3 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 01 02 55.0.00.00000     547600,00 94527,89 17,3 

Высшее должностное лицо 
муниципального образования 
Ярковского сельсовета 555 01 02 55.0.00.00100     547600,00 94527,89 17,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 01 02 55.0.00.00111 100   547600,00 94527,89 17,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 555 01 02 55.0.00.00111 120   547600,00 94527,89 17,3 

Расходы на выплату заработной 
платы 555 01 02 55.0.00.00111 121 211 420600,00 73993,78 17,6 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 555 01 02 55.0.00.00111 121 213 127000,00 20534,11 16,2 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций   01 04       5356300,00 843269,91 15,7 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 01 04 55.0.00.00000     5356300,00 843269,91 15,7 

Функционирование 
деятельности администрации 
Ярковского сельсовета 555 01 04 55.0.00.00400     5356200,00 843269,91 15,7 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 01 04 55.0.00.00411 100   3961600,00 646401,13 16,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 555 01 04 55.0.00.00411 120 210 3961600,00 646401,13 16,3 

Расходы на выплату заработной 
платы 555 01 04 55.0.00.00411 121 211 3042100,00 526585,03 17,3 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 555 01 04 55.0.00.00411 121 213 918700,00 119586,89 13,0 

прочие выплаты 555 01 04 55.0.00.00411 122 212 800,00 229,21 28,7 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд - всего 555 01 04 55.0.00.00419 200   1359100,00 189061,78 13,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 01 04 55.0.00.00419 240   1359100,00 189061,78 13,9 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 04 55.0.00.00419 244   1359100,00 189061,78 13,9 

Услуги связи 555 01 04 55.0.00.00419 244 221 117300,00 22221,98 18,9 

Коммунальные услуги 555 01 04 55.0.00.00419 244 223 250000,00 37073,03 14,8 

Работы, услуги по содержанию 
имущества  555 01 04 55.0.00.00419 244 225 199800,00 43160,37 21,6 

Прочие работы, услуги  555 01 04 55.0.00.00419 244 226 314000,00 59682,50 19,0 

Увеличение стоимости основных 
средств 555 01 04 55.0.00.00419 244 310 125000,00   0,0 



Увелечение стоимости 
материальных запасов 555 01 04 55.0.00.00419 244 340 353000,00 26923,90 7,6 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.00.00419 800   35500,00 7807,00 22,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 555 01 04 55.0.00.00419 850   35500,00 7807,00 22,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 555 01 04 55.0.00.00419 851 290 29500,00 6550,00 22,2 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 555 01 04 55.0.00.00419 852 290 5000,00 1257,00 25,1 

Уплата иных платежей 555 01 04 55.0.00.00419 853 290 1000,00   0,0 

Расходы Ярковского сельсовета 
на осуществление полномочий 
по решению вопросов в сфере 
административных 
правонапрушений за счет 
средств областного бюджета 555 01 04 44.0.00.70190     100,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд - всего 555 01 04 44.0.00.70190 200   100,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 01 04 44.0.00.70190 240   100,00 0,00 0,0 

Увелечение стоимости 
материальных запасов 555 01 04 44.0.00.70190 244 340 100,00   0,0 

      Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 555 01 06       108000,00   0,0 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 01 06 55.0.00.00000     108000,00   0,0 

Расходы на передачу 
полномочий Контрольно-
счетного органа Ярковского 
сельсовета в бюджет 
Новосибирского района 555 01 06 55.0.00.00519     108000,00   0,0 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.00.00519 500   108000,00   0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 555 01 06 55.0.00.00519 540 251 108000,00   0,0 

Резервный фонд 555 01 11       300000,00   0,0 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 01 11 55.0.00.00000     300000,00   0,0 

Резервный фонд  Ярковского 
сельсовета 555 01 11 55.0.00.00719     300000,00   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.00.00719 800   300000,00   0,0 

Расходы из резервного фонда 555 01 11 55.0.00.00719 870 290 300000,00   0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы   01 13       410000,00 144632,70 35,3 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 01 13 55.0.00.00000     410000,00 144632,70 35,3 

Выполнение других 
обязательств государства 
Ярковским сельсоветом 555 01 13 55.0.00.00919     410000,00 144632,70 35,3 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 01 13 55.0.00.00919 200   350000,00 120565,70 34,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 01 13 55.0.00.00919 240   350000,00 120565,70 34,4 

Прочие работы, услуги  555 01 13 55.0.00.00919 244 226 300000,00 120565,70 40,2 

Прочие расходы 555 01 13 55.0.00.00919 244 290 50000,00   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 55.0.00.00919 800   60000,00 24067,00 40,1 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  555 01 13 55.0.00.00919 850   60000,00 24067,00 40,1 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 555 01 13 55.0.00.00919 852 290 60000,00 24067,00 40,1 

Национальная оборона 555 02         194800,00 41006,55 21,1 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 555 02 03       194800,00 41006,55 21,1 



Расходы Ярковского сельсовета 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
непрограмных расходов 
федеральных органов 
исполнительной власти за счет 
средств федерального бюджета 555 02 03 44.0.0051180     194800,00 41006,55 21,1 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 02 03 44.0.0051180 100   184400,00 41006,55 22,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 555 02 03 44.0.0051180 120 210 184400,00 41006,55 22,2 

Расходы на выплату заработной 
платы 555 02 03 44.0.0051180 121 211 141600,00 32422,84 22,9 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 555 02 03 44.0.0051180 121 213 42800,00 8583,71 20,1 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 02 03 44.0.0051180 200   10400,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 02 03 44.0.0051180 240   10400,00 0,00 0,0 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 02 03 44.0.0051180 244   10400,00 0,00 0,0 

Услуги связи 555 02 03 44.0.0051180 244 221 6200,00   0,0 

Коммунальные услуги 555 02 03 44.0.0051180 244 223 2000,00   0,0 

Увеличение стоимости основных 
средств 555 02 03 44.0.0051180 244 310 400,00   0,0 

Увелечение стоимости 
материальных запасов 555 02 03 44.0.0051180 244 340 1800,00   0,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 555 03         300000,00   0,0 

Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 555 03 09       300000,00   0,0 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 03 09 55.0.00.00000     300000,00   0,0 

Расходы Ярковского сельсовета 
на предупреждение и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного 
и техногенного характера 555 03 09 55.0.00.01119     300000,00   0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 03 09 55.0.00.01119 200   300000,00   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 03 09 55.0.00.01119 240   300000,00   0,0 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 03 09 55.0.00.01119 244   300000,00   0,0 

Прочие работы, услуги  555 03 09 55.0.00.01119 244 226 200000,00   0,0 

Увелечение стоимости 
материальных запасов 555 03 09 55.0.00.01119 244 340 100000,00   0,0 

Национальная экономика 555 04         15734000,00 71840,62 0,5 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 555 04 09       14034000,00 71840,62 0,5 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 04 09 55.0.00.00000     6569000,00 71840,62 1,1 

Расходы Ярковского сельсовета 
на развитие автомобильных 
дорог муниципального и 
местного значения 555 04 09 55.0.00.01319     6569000,00 71840,62 1,1 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 04 09 55.0.00.01319 200   6569000,00 71840,62 1,1 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 04 09 55.0.00.01319 240   6569000,00 71840,62 1,1 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 55.0.00.01319 244   6569000,00 71840,62 1,1 

Работы, услуги по содержанию 
имущества  555 04 09 55.0.00.01319 244 225 6019000,00   0,0 

Прочие работы, услуги  555 04 09 55.0.00.01319 244 226 550000,00 71840,62 13,1 

Расходы на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 555 04 09 6100070760     7465000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 04 09 6100070760 200   7465000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 04 09 6100070760 240   7465000,00 0,00 0,0 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 6100070760 244   7465000,00 0,00 0,0 

Работы, услуги по содержанию 
имущества  555 04 09 6100070760 244 225 7465000,00   0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 555 04 12       1700000,00   0,0 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 04 12 55.0.00.00000     1700000,00   0,0 

Расходы Ярковского сельсовета 
на территориальное 
планирование муниципального 
образования 555 04 12 55.0.00.01419     1700000,00   0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 04 12 55.0.00.01419 200   1700000,00   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 04 12 55.0.00.01419 240   1700000,00   0,0 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 12 55.0.00.01419 244   1700000,00   0,0 

Прочие работы, услуги  555 04 12 55.0.00.01419 244 226 1700000,00   0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 555 05         6452900,00 902226,02 14,0 

Жилищное хозяйство                                       555 05 01       120000,00   0,0 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 05 01 55.0.00.00000     120000,00   0,0 

Расходы Ярковского сельсовета 
на реализацию мероприятий в 
области жилищного хозяйства 555 05 01 55.0.00.01519     120000,00   0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 01 55.0.00.01519 200   120000,00   0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 05 01 55.0.00.01519 240   120000,00   0,0 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 01 55.0.00.01519 244   120000,00   0,0 

Прочие работы, услуги  555 05 01 55.0.00.01519 244 226 120000,00   0,0 

Коммунальное хозяйство 555 05 02       2370400,00 59940,00 2,5 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 05 02 55.0.00.00000     2370400,00 59940,00 2,5 

Расходы Ярковского сельсовета 
на реализацию мероприятий в 
области коммунального 
хозяйства 555 05 02 55.0.00.01619     2370400,00 59940,00 2,5 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 02 55.0.00.01619 200   2370400,00 59940,00 2,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 05 02 55.0.00.01619 240   2370400,00 59940,00 2,5 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 555 05 02 55.0.00.01619 244   2370400,00 59940,00 2,5 



(муниципальных) нужд 

Прочие работы, услуги  555 05 02 55.0.00.01619 244 226 370400,00 59940,00 16,2 

Увеличение стоимости основных 
средств 555 05 02 55.0.00.01619 244 310 2000000,00   0,0 

Благоустройство 555 05 03       3962500,00 842286,02 21,3 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 05 03 55.0.00.00000     3613000,00 842286,02 23,3 

Реализация мероприятий по 
уличному освещению 
Ярковским сельсоветом 555 05 03 00.0.00.00000     2012500,00 266936,02 13,3 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 05 03 55.0.01.01719     1663000,00 266936,02 16,1 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 03 55.0.01.01719 200   1663000,00 266936,02 16,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 05 03 55.0.01.01719 240   1663000,00 266936,02 16,1 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.01.01719 244   1663000,00 266936,02 16,1 

Коммунальные услуги 555 05 03 55.0.01.01719 244 223 500000,00 145967,17 29,2 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 555 05 03 55.0.01.01719 244 225 108000,00 108000,00 100,0 

Прочие работы, услуги  555 05 03 55.0.01.01719 244 226 55000,00 12968,85 23,6 

Увеличение стоимости основных 
средств 555 05 03 55.0.01.01719 244 310 1000000,00   0,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий в рамках ГП 
"Управление государственными  
финансами в Новосибирской 
области на 2012-2016 годы" 555 05 03 44.0.00.70510     349500,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 03 44.0.00.70510 200   349500,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 05 03 44.0.00.70510 240   349500,00 0,00 0,0 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 44.0.00.70510 244   349500,00 0,00 0,0 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 555 05 03 44.0.00.70510 244 225 349500,00   0,0 

Реализация мероприятий по 
содержанию автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства Ярковского 
сельсовета 555 05 03 55.0.02.01719     1450000,00 575350,00 39,7 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 03 55.0.02.01719 200   1450000,00 575350,00 39,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 05 03 55.0.02.01719 240   1450000,00 575350,00 39,7 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.02.01719 244   1450000,00 575350,00 39,7 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 555 05 03 55.0.02.01719 244 225 1450000,00 575350,00 39,7 

Реализация мероприятий по 
организации и содержанию 
мест захоронения в 
Ярковском сельсовете 555 05 03 55.0.03.01719     100000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 03 55.0.03.01719 200   100000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 05 03 55.0.03.01719 240   100000,00 0,00 0,0 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.03.01719 244   100000,00 0,00 0,0 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 555 05 03 55.0.03.01719 244 225 100000,00   0,0 

Расходы Ярковского 
сельсовета на прочие 
мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 555 05 03 55.0.05.01719     400000,00 0,00 0,0 



Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 03 55.0.05.01719 200   400000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 05 03 55.0.05.01719 240   400000,00 0,00 0,0 

Порочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 55.0.05.01719 244   400000,00 0,00 0,0 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 555 05 03 55.0.05.01719 244 225 400000,00   0,0 

Культура, кинематография 555 08         5711200,00 1350497,88 23,6 

Культура  555 08 01       5711200,00 1350497,88 23,6 

Расходы Ярковского 
сельсовета на обеспечение 
деятельности МКУК 
"Ярковский Дом культуры" 555 08 01 00.0.00.00000     5711200,00 1350497,88 23,6 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского сельсовета 555 08 01 55.0.00.00000     5209600,00 1350497,88 25,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 555 08 01 55.0.00.01911 110 210 3014300,00 689592,11 22,9 

Расходы на выплату заработной 
платы 555 08 01 55.0.00.01911 111 211 2313600,00 576158,91 24,9 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 555 08 01 55.0.00.01911 111 213 698700,00 113433,20 16,2 

прочие выплаты 555 08 01 55.0.00.01911 112 212 2000,00   0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 08 01 55.0.00.01919 200   2187300,00 658303,62 30,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 08 01 55.0.00.01919 240   2187300,00 658303,62 30,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 08 01 55.0.00.01919 244   2187300,00 658303,62 30,1 

Оплата услуг связи 555 08 01 55.0.00.01919 242 221 38300,00 9292,69 24,3 

Транспортные услуги 555 08 01 55.0.00.01919 244 222 40000,00 4489,30 11,2 

Коммунальные услуги 555 08 01 55.0.00.01919 244 223 430000,00 148757,64 34,6 

Услуги  по содержанию 
имущества 555 08 01 55.0.00.01919 244 225 326000,00 13487,99 4,1 

Прочие услуги и расходы 555 08 01 55.0.00.01919 244 226 100000,00 16500,00 16,5 

Прочие расходы 555 08 01 55.0.00.01919 244 290 122000,00 22500,00 18,4 

Увеличение стоимости основных 
средств 555 08 01 55.0.00.01919 244 310 961000,00 379906,00 39,5 

Увелечение стоимости 
материальных запасов 555 08 01 55.0.00.01919 244 340 170000,00 63370,00 37,3 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.00.01919 800   8000,00 2602,15 32,5 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  555 08 01 55.0.00.01919 850   8000,00 2602,15 32,5 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 555 08 01 55.0.00.01919 851 290 7000,00 2492,00 35,6 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 555 08 01 55.0.00.01919 852 290 800,00   0,0 

Уплата иных платежей 555 08 01 55.0.00.01919 853 290 200,00 110,15 55,1 

Расходы на реализацию 
мероприятий по сохранению 
памятников и других 
мемориальных объектов, 
увековечивающих память о 
новосибирцах-защитниках 
Отечества, в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области 
"Культура Новосибирской 
области" на 2015 - 2020 годы 555 08 01 11.0.00.70450     501600,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 08 01 11.0.00.70450 200   501600,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 08 01 11.0.00.70450 240   501600,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд  555 08 01 11.0.00.70450 244   501600,00 0,00 0,0 

Услуги  по содержанию 
имущества 555 08 01 11.0.00.70450 244 225 501600,00   0,0 

Социальная политика 555 10 00       138200,00 24123,88 17,5 

Пенсионное обеспечение 555 10 01       138200,00 24123,88 17,5 



Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 555 10 01 55.0.00.02019     138200,00 24123,88 17,5 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 555 10 01 55.0.00.02019 300   138200,00 24123,88 17,5 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 555 10 01 55.0.00.02019 310   138200,00 24123,88 17,5 

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 555 10 01 55.0.00.02019 313   138200,00 24123,88 17,5 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые организациями 
сектора государственного 
управления 555 10 01 55.0.00.02019 313 263 138200,00 24123,88 17,5 

Всего расходов: 555           35253000,00 3472125,45 9,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Приложение 3 к решению 
1 сессии №9 от 

18.05.2016г. 

        Распределение бюджетных ассигнований по разделам,подразделам, целевым 
статьям(государственным программам и непрограмным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 
год 

 

      
тыс.руб. 

 
Наименование расходов раздел подраздел КЦСР КВР 

Расходы 

% 
исполнения назначено исполнено 

Общегосударственные вопросы 01       6721900,00 1082430,50 16,1 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования  01 02     547600,00 94527,89 17,3 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 01 02 55.0.00.00000   547600,00 94527,89 17,3 

Высшее должностное лицо муниципального 
образования Ярковского сельсовета 01 02 55.0.00.00100   547600,00 94527,89 17,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 55.0.00.00111 100 547600,00 94527,89 17,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 55.0.00.00111 120 547600,00 94527,89 17,3 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     5356300,00 843269,91 15,7 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 01 04 55.0.00.00000   5356300,00 843269,91 15,7 

Функционирование деятельности администрации 
Ярковского сельсовета 01 04 55.0.00.00400   5356200,00 843269,91 15,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 55.0.00.00411 100 3961600,00 646401,13 16,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 55.0.00.00411 120 3961600,00 646401,13 16,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд - всего 01 04 55.0.00.00419 200 1359100,00 189061,78 13,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  01 04 55.0.00.00419 240 1359100,00 189061,78 13,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.00.00419 800 35500,00 7807,00 22,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 55.0.00.00419 850 35500,00 7807,00 22,0 

Расходы Ярковского сельсовета на 
осуществление полномочий по решению вопросов 
в сфере административных правонапрушений за 
счет средств областного бюджета 01 04 44.0.00.70190   100,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд - всего 01 04 44.0.00.70190 200 100,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  01 04 44.0.00.70190 240 100,00   0,0 

      Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     108000,00 0,00 0,0 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 01 06 55.0.00.00000   108000,00 0,00 0,0 



Расходы на передачу полномочий Контрольно-
счетного органа Ярковского сельсовета в бюджет 
Новосибирского района 01 06 55.0.00.00519   108000,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.00.00519 500 108000,00 0,00 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 55.0.00.00519 540 108000,00   0,0 

Резервный фонд 01 11     300000,00 0,00 0,0 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 01 11 55.0.00.00000   300000,00 0,00 0,0 

Резервный фонд  Ярковского сельсовета 01 11 55.0.00.00719   300000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.00.00719 800 300000,00 0,00 0,0 

Расходы из резервного фонда 01 11 55.0.00.00719 870 300000,00   0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     410000,00 144632,70 35,3 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 01 13 55.0.00.00000   410000,00 144632,70 35,3 

Выполнение других обязательств государства 
Ярковским сельсоветом 01 13 55.0.00.00919   410000,00 144632,70 35,3 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 13 55.0.00.00919 200 350000,00 120565,70 34,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  01 13 55.0.00.00919 240 350000,00 120565,70 34,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 55.0.00.00919 800 60000,00 24067,00 40,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 55.0.00.00919 850 60000,00 24067,00 40,1 

Национальная оборона 02       194800,00 41006,55 21,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     194800,00 41006,55 21,1 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 02 03 44.0.0051180   194800,00 41006,55 21,1 

Расходы Ярковского сельсовета на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограмных расходов 
федеральных органов исполнительной власти за 
счет средств федерального бюджета 02 03 44.0.0051180   194800,00 41006,55 21,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 44.0.0051180 100 184400,00 41006,55 22,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 44.0.0051180 120 184400,00 41006,55 22,2 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 03 44.0.0051180 200 10400,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  02 03 44.0.0051180 240 10400,00   0,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       300000,00 0,00 0,0 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09     300000,00 0,00 0,0 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 03 09 55.0.00.00000   300000,00 0,00 0,0 

Расходы Ярковского сельсовета на 
предупреждение и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 03 09 55.0.00.01119   300000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 03 09 55.0.00.01119 200 300000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  03 09 55.0.00.01119 240 300000,00   0,0 

Национальная экономика 04       15734000,00 71840,62 0,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     14034000,00 71840,62 0,5 



Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 04 09 55.0.00.00000   6569000,00 71840,62 1,1 

Расходы Ярковского сельсовета на развитие 
автомобильных дорог муниципального и местного 
значения 04 09 55.0.00.01319   6569000,00 71840,62 1,1 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 09 55.0.00.01319 200 6569000,00 71840,62 1,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  04 09 55.0.00.01319 240 6569000,00 71840,62 1,1 

Расходы на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 04 09 61.0.00.70760   7465000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 09 61.0.00.70760 200 7465000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  04 09 61.0.00.70760 240 7465000,00   0,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     1700000,00 0,00 0,0 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 04 12 55.0.00.00000   1700000,00 0,00 0,0 

Расходы Ярковского сельсовета на 
территориальное планирование муниципального 
образования 04 12 55.0.00.01419   1700000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 12 55.0.00.01419 200 1700000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  04 12 55.0.00.01419 240 1700000,00   0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       6452900,00 902226,02 14,0 

Жилищное хозяйство                                       05 01     120000,00 0,00 0,0 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 05 01 55.0.00.00000   120000,00 0,00 0,0 

Расходы Ярковского сельсовета на реализацию 
мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 55.0.00.01519   120000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 01 55.0.00.01519 200 120000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  05 01 55.0.00.01519 240 120000,00   0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     2370400,00 59940,00 2,5 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 05 02 55.0.00.00000   2370400,00 59940,00 2,5 

Расходы Ярковского сельсовета на реализацию 
мероприятий в области коммунального хозяйства 05 02 55.0.00.01619   2370400,00 59940,00 2,5 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 02 55.0.00.01619 200 2370400,00 59940,00 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  05 02 55.0.00.01619 240 2370400,00 59940,00 2,5 

Благоустройство 05 03     3962500,00 842286,02 21,3 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 05 03 55.0.00.00000   3613000,00 842286,02 23,3 

Реализация мероприятий по уличному 
освещению Ярковским сельсоветом 05 03 00.0.00.00000   2012500,00 266936,02 13,3 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 05 03 55.0.01.01719   1663000,00 266936,02 16,1 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 55.0.01.01719 200 1663000,00 266936,02 16,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  05 03 55.0.01.01719 240 1663000,00 266936,02 16,1 

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ГП 
"Управление государственными  финансами в 
Новосибирской области на 2012-2016 годы" 05 03 44.0.00.70510   349500,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 44.0.00.70510 200 349500,00 0,00 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  05 03 44.0.00.70510 240 349500,00   0,0 

Реализация мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 
Ярковского сельсовета 05 03 55.0.02.01719   1450000,00 575350,00 39,7 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 55.0.02.01719 200 1450000,00 575350,00 39,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  05 03 55.0.02.01719 240 1450000,00 575350,00 39,7 

Реализация мероприятий по организации и 
содержанию мест захоронения в Ярковском 
сельсовете 05 03 55.0.03.01719   100000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 55.0.03.01719 200 100000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  05 03 55.0.03.01719 240 100000,00   0,0 

Расходы Ярковского сельсовета на прочие 
мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 55.0.05.01719   400000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 55.0.05.01719 200 400000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  05 03 55.0.05.01719 240 400000,00   0,0 

Культура, кинематография 08       5711200,00 1350497,88 23,6 

Культура  08 01     5711200,00 1350497,88 23,6 

Расходы Ярковского сельсовета на 
обеспечение деятельности МКУК "Ярковский 
Дом культуры" 08 01 00.0.00.00000   5711200,00 1350497,88 23,6 

Непрограмные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 08 01 55.0.00.01900   5209600,00 1350497,88 25,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 55.0.00.01911 100 3014300,00 689592,11 22,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 55.0.00.01911 110 3014300,00 689592,11 22,9 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 08 01 55.0.00.01919 200 2187300,00 658303,62 30,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  08 01 55.0.00.01919 240 2187300,00 658303,62 30,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.00.01919 800 8000,00 2602,15 32,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 01 55.0.00.01919 850 8000,00 2602,15 32,5 

Расходы на реализацию мероприятий по 
сохранению памятников и других мемориальных 
объектов, увековечивающих память о 
новосибирцах-защитниках Отечества, в рамках 
государственной программы Новосибирской 
области "Культура Новосибирской области" на 
2015 - 2020 годы 08 01 11.0.00.70450   501600,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 08 01 11.0.00.70450 200 501600,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  08 01 11.0.00.70450 240 501600,00   0,0 

Социальная политика 10 00     138200,00 24123,88 17,5 

Пенсионное обеспечение 10 01     138200,00 24123,88 17,5 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 55.0.00.02019   138200,00 24123,88 17,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 55.0.00.02019 300 138200,00 24123,88 17,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 01 55.0.00.02019 310 138200,00 24123,88 17,5 

Всего расходов:         35253000,00 3472125,45 9,8 

 



     

Приложнние №4 к решению 1 сессии 
№9 от 18.05.2016г. 

     

        
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2016 год  

  

    

        

      
тыс.руб. 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР назначено исполнено 
% 

исполнения 

Расходы Ярковского сельсовета на осуществление 
отдельных передаваемых государственных 
полномочий Новосибирской области по решению 
вопросов в сфере административных 
правонарушений 44.0.00.70190       100,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд - всего 44.0.00.70190 200 01 04 100,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  44.0.00.70190 240 01 04 100,00   0,0 

Расходы Ярковского сельсовета на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограмных расходов федеральных органов 
исполнительной власти за счет средств 
федерального бюджета 44.0.0051180       194800,00 41006,55 21,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 44.0.0051180 100 02 03 184400,00 41006,55 22,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 44.0.0051180 120 02 03 184400,00 41006,55 22,2 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд - всего 44.0.0051180 200 02 03 10400,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  44.0.0051180 240 02 03 10400,00   0,0 

Расходы на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 61.0.00.70760       7465000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 61.0.00.70760 200 04 09 7465000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  61.0.00.70760 240 04 09 7465000,00   0,0 

Расходы на реализацию мероприятий в рамках ГП 
"Управление государственными  финансами в 
Новосибирской области на 2012-2016 годы" 44.0.00.70510       349500,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 44.0.00.70510 200 05 03 349500,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  44.0.00.70510 240 05 03 349500,00   0,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 
сохранению памятников и других мемориальных 
объектов, увековечивающих память о 
новосибирцах-защитниках Отечества, в рамках 
государственной программы Новосибирской 
области "Культура Новосибирской области" на 2015 
- 2020 годы 11.0.00.70450       501600,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд - всего 11.0.00.70450 200 08 01 501600,00 0,00 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  11.0.00.70450 240 08 01 501600,00   0,0 

Непрограммные направления бюджета Ярковского 
сельсовета 55.0.00.00000       26742000,00 3431118,90 12,8 

Высшее должностное лицо муниципального 
образования 55.0.00.00111       547600,00 94527,89 17,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 55.0.00.00111 100 01 02 547600,00 94527,89 17,3 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 55.0.00.00111 120 01 02 547600,00 94527,89 17,3 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 55.0.00.00400       5356200,00 843269,91 15,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 55.0.00.00411 100 01 04 3961600,00 646401,13 16,3 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 55.0.00.00411 120 01 04 3961600,00 646401,13 16,3 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд - всего 55.0.00.00419 200 01 04 1359100,00 189061,78 13,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  55.0.00.00419 240 01 04 1359100,00 189061,78 13,9 

Иные бюджетные ассигнования 55.0.00.00419 800 01 04 35500,00 7807,00 22,0 

Уплата налогов, сборов и иных платажей 55.0.00.00419 850 01 04 35500,00 7807,00 22,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 55.0.00.00519       108000,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты 55.0.00.00519 500     108000,00 0,00 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 55.0.00.00519 540 01 06 108000,00   0,0 

Резервные средства 55.0.00.00719       300000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 55.0.00.00719 800 01 11 300000,00 0,00 0,0 

Резервные средства 55.0.00.00719 870 01 11 300000,00   0,0 

Расходы на другие общегосударственные вопросы 55.0.00.00919       410000,00 144632,70 35,3 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 55.0.00.00919 200 1 13 350000,00 120565,70 34,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  55.0.00.00919 240 01 13 350000,00 120565,70 34,4 

Иные бюджетные ассигнования 55.0.00.00919 800 01 13 60000,00 24067,00 40,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  55.0.00.00919 850 01 13 60000,00 24067,00 40,1 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 55.0.00.01119       300000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 55.0.00.01119 200 03 09 300000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  55.0.00.01119 240 03 09 300000,00   0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 55.0.00.01319       6569000,00 71840,62 1,1 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 55.0.00.01319 200 04 09 6569000,00 71840,62 1,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  55.0.00.01319 240 04 09 6569000,00 71840,62 1,1 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 55.0.00.01419       1700000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 55.0.00.01419 200 04 12 1700000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  55.0.00.01419 240 04 12 1700000,00   0,0 

Жилищное хозяйство                                       55.0.00.01519       120000,00 0,00 0,0 



Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 55.0.00.01519 200 05 01 120000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  55.0.00.01519 240 05 01 120000,00   0,0 

Коммунальное хозяйство 55.0.00.01619       2370400,00 59940,00 2,5 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 55.0.00.01619 200 05 02 2370400,00 59940,00 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  55.0.00.01619 240 05 02 2370400,00 59940,00 2,5 

Реализация мероприятий по уличному освещению 
Ярковским сельсоветом 55.0.01.01719       1663000,00 266936,02 16,1 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 55.0.01.01719 200 05 03 1663000,00 266936,02 16,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  55.0.01.01719 240 05 03 1663000,00 266936,02 16,1 

Реализация мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства Ярковского сельсовета 55.0.02.01719       1450000,00 575350,00 39,7 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 55.0.02.01719 200 05 03 1450000,00 575350,00 39,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  55.0.02.01719 240 05 03 1450000,00 575350,00 39,7 

Реализация мероприятий по организации и 
содержанию мест захоронения в Ярковском 
сельсовете 55.0.03.01719       100000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 55.0.03.01719 200 05 03 100000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  55.0.03.01719 240 05 03 100000,00   0,0 

Расходы Ярковского сельсовета на прочие 
мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 55.0.05.01719       400000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 55.0.05.01719 200 05 03 400000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  55.0.05.01719 240 05 03 400000,00   0,0 

Культура  55.0.00.01900       5209600,00 1350497,88 25,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 55.0.00.01911 100 08 01 3014300,00 689592,11 22,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 55.0.00.01911 110 08 01 3014300,00 689592,11 22,9 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 55.0.00.01919 200 08 01 2187300,00 658303,62 30,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  55.0.00.01919 240 08 01 2187300,00 658303,62 30,1 

Иные бюджетные ассигнования 55.0.00.01919 800 08 01 8000,00 2602,15 32,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  55.0.00.01919 850 08 01 8000,00 2602,15 32,5 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 55.0.00.02019       138200,00 24123,88 17,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 55.0.00.02019 300 10 01 138200,00 24123,88 17,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 55.0.00.02019 310 10 01 138200,00 24123,88 17,5 

Всего расходов         35253000,00 3472125,45 9,8 

 

 

 

 

 

 



 

      

Приложение 
5 к решению 
1 сессии №9 

от 
18.05.2016г. 

         
                                         Ведомственная структура расходов на 2016 год 

  

       

тыс.
руб. 

 
Наименование расходов 

  

раздел подраздел КЦСР КВР 

Расходы 
% 

испол
нения 

ГРБС 
назначено исполнено 

Общегосударственные 
вопросы 555 01       6721900,00 1082430,50 16,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования  555 01 02     547600,00 94527,89 17,3 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 01 02 55.0.00.00000   547600,00 94527,89 17,3 

Высшее должностное лицо 
муниципального образования 
Ярковского сельсовета 555 01 02 55.0.00.00100   547600,00 94527,89 17,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 01 02 55.0.00.00111 100 547600,00 94527,89 17,3 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 555 01 02 55.0.00.00111 120 547600,00 94527,89 17,3 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 555 01 04     5356300,00 843269,91 15,7 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 01 04 55.0.00.00000   5356300,00 843269,91 15,7 

Функционирование 
деятельности администрации 
Ярковского сельсовета 555 01 04 55.0.00.00400   5356200,00 843269,91 15,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 01 04 55.0.00.00411 100 3961600,00 646401,13 16,3 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 555 01 04 55.0.00.00411 120 3961600,00 646401,13 16,3 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд - 
всего 555 01 04 55.0.00.00419 200 1359100,00 189061,78 13,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 01 04 55.0.00.00419 240 1359100,00 189061,78 13,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 555 01 04 55.0.00.00419 800 35500,00 7807,00 22,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  555 01 04 55.0.00.00419 850 35500,00 7807,00 22,0 

Расходы Ярковского 
сельсовета на осуществление 
полномочий по решению 
вопросов в сфере 
административных 
правонапрушений за счет 555 01 04 44.0.00.70190   100,00 0,00 0,0 



средств областного бюджета 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд - 
всего 555 01 04 44.0.00.70190 200 100,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 01 04 44.0.00.70190 240 100,00   0,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 555 01 06     108000,00 0,00 0,0 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 01 06 55.0.0000   108000,00 0,00 0,0 

Расходы на передачу 
полномочий Контрольно-
счетного органа Ярковского 
сельсовета в бюджет 
Новосибирского района 555 01 06 55.0.00.00519   108000,00 0,00 0,0 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.00.00519 500 108000,00   0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 555 01 06 55.0.00.00519 540 108000,00   0,0 

Резервный фонд 555 01 11     300000,00 0,00 0,0 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 01 11 55.0.00.00000   300000,00 0,00 0,0 

Резервный фонд  Ярковского 
сельсовета 555 01 11 55.0.00.00719   300000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 555 01 11 55.0.00.00719 800 300000,00 0,00 0,0 

Расходы из резервного фонда 555 01 11 55.0.00.00719 870 300000,00   0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 555 01 13     410000,00 144632,70 35,3 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 01 13 55.0.00.00000   410000,00 144632,70 35,3 

Выполнение других 
обязательств государства 
Ярковским сельсоветом 555 01 13 55.0.00.00919   410000,00 144632,70 35,3 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 01 13 55.0.00.00919 200 350000,00 120565,70 34,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 01 13 55.0.00.00919 240 350000,00 120565,70 34,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 555 01 13 55.0.00.00919 800 60000,00 24067,00 40,1 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 555 01 13 55.0.00.00919 850 60000,00 24067,00 40,1 

Национальная оборона 555 02       194800,00 41006,55 21,1 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 555 02 03     194800,00 41006,55 21,1 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 02 03 55.0.00.00000   194800,00 41006,55 21,1 

Расходы Ярковского 
сельсовета на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в 
рамках непрограмных 
расходов федеральных 
органов исполнительной 
власти за счет средств 
федерального бюджета 555 02 03 44.0.0051180   194800,00 41006,55 21,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 555 02 03 44.0.0051180 100 184400,00 41006,55 22,2 



государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 555 02 03 44.0.0051180 120 184400,00 41006,55 22,2 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 02 03 44.0.0051180 200 10400,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 02 03 44.0.0051180 240 10400,00   0,0 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 555 03       300000,00 0,00 0,0 

Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 555 03 09     300000,00 0,00 0,0 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 03 09 55.0.00.00000   300000,00 0,00 0,0 

Расходы Ярковского 
сельсовета на 
предупреждение и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера 555 03 09 55.0.00.01119   300000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 03 09 55.0.00.01119 200 300000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 03 09 55.0.00.01119 240 300000,00   0,0 

Национальная экономика 555 04       
15734000,0

0 71840,62 0,5 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 555 04 09     

14034000,0
0 71840,62 0,5 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 04 09 55.0.00.00000   6569000,00 71840,62 1,1 

Расходы Ярковского 
сельсовета на развитие 
автомобильных дорог 
муниципального и местного 
значения 555 04 09 55.0.00.01319   6569000,00 71840,62 1,1 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 04 09 55.0.00.01319 200 6569000,00 71840,62 1,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 04 09 55.0.00.01319 240 6569000,00 71840,62 1,1 

Расходы на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 555 04 09 61.0.00.70760   7465000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 04 09 61.0.00.70760 200 7465000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 04 09 61.0.00.70760 240 7465000,00   0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 555 04 12     1700000,00 0,00 0,0 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 04 12 55.0.00.00000   1700000,00 0,00 0,0 

Расходы Ярковского 
сельсовета на 
территориальное 
планирование муниципального 
образования 555 04 12 55.0.00.01419   1700000,00 0,00 0,0 



Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 04 12 55.0.00.01419 200 1700000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 04 12 55.0.00.01419 240 1700000,00   0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 555 05       6452900,00 902226,02 14,0 

Жилищное хозяйство 555 05 01     120000,00 0,00 0,0 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 05 01 55.0.00.00000   120000,00 0,00 0,0 

Расходы Ярковского 
сельсовета на реализацию 
мероприятий в области 
жилищного хозяйства 555 05 01 55.0.00.01519   120000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 01 55.0.00.01519 200 120000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 05 01 55.0.00.01519 240 120000,00   0,0 

Коммунальное хозяйство 555 05 02     2370400,00 59940,00 2,5 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 05 02 55.0.00.00000   2370400,00 59940,00 2,5 

Расходы Ярковского 
сельсовета на реализацию 
мероприятий в области 
коммунального хозяйства 555 05 02 55.0.00.01619   2370400,00 59940,00 2,5 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 02 55.0.00.01619 200 2370400,00 59940,00 2,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 05 02 55.0.00.01619 240 2370400,00 59940,00 2,5 

Благоустройство 555 05 03     3962500,00 842286,02 21,3 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 05 03 55.0.00.00000   3613000,00 842286,02 23,3 

Реализация мероприятий по 
уличному освещению 
Ярковским сельсоветом 555 05 03 00.0.00.00000   2012500,00 266936,02 13,3 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 05 03 55.0.01.01719   1663000,00 266936,02 16,1 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 03 55.0.01.01719 200 1663000,00 266936,02 16,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 05 03 55.0.01.01719 240 1663000,00 266936,02 16,1 

Расходы на реализацию 
мероприятий в рамках ГП 
"Управление 
государственными  финансами 
в Новосибирской области на 
2012-2016 годы" 555 05 03 44.0.00.70510   349500,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 03 44.0.00.70510 200 349500,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 05 03 44.0.00.70510 240 349500,00   0,0 

Реализация мероприятий по 
содержанию 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в 
рамках благоустройства 
Ярковского сельсовета 555 05 03 55.0.02.01719   1450000,00 575350,00 39,7 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 03 55.0.02.01719 200 1450000,00 575350,00 39,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 05 03 55.0.02.01719 240 1450000,00 575350,00 39,7 

Реализация мероприятий по 
организации и содержанию 
мест захоронения в 
Ярковском сельсовете 555 05 03 55.0.03.01719   100000,00 0,00 0,0 



Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 03 55.0.03.01719 200 100000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 05 03 55.0.03.01719 240 100000,00   0,0 

Расходы Ярковского 
сельсовета на прочие 
мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 555 05 03 55.0.05.01719   400000,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 05 03 55.0.05.01719 200 400000,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 05 03 55.0.05.01719 240 400000,00   0,0 

Культура, кинематография 555 08       5711200,00 1350497,88 23,6 

Культура  555 08 01     5711200,00 1350497,88 23,6 

Расходы Ярковского 
сельсовета на обеспечение 
деятельности МКУК 
"Ярковский Дом культуры" 555 08 01 00.0.00.00000   5711200,00 1350497,88 23,6 

Непрограмные направления 
бюджета Ярковского 
сельсовета 555 08 01 55.0.00.01900   5209600,00 1350497,88 25,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 08 01 55.0.00.01911 100 3014300,00 689592,11 22,9 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 555 08 01 55.0.00.01911 110 3014300,00 689592,11 22,9 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 08 01 55.0.00.01919 200 2187300,00 658303,62 30,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 08 01 55.0.00.01919 240 2187300,00 658303,62 30,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 555 08 01 55.0.00.01919 800 8000,00 2602,15 32,5 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  555 08 01 55.0.00.01919 850 8000,00 2602,15 32,5 

Расходы на реализацию 
мероприятий по сохранению 
памятников и других 
мемориальных объектов, 
увековечивающих память о 
новосибирцах-защитниках 
Отечества, в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области 
"Культура Новосибирской 
области" на 2015 - 2020 годы 555 08 01 11.0.00.70450   501600,00 0,00 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 555 08 01 11.0.00.70450 200 501600,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд  555 08 01 11.0.00.70450 240 501600,00   0,0 

Социальная политика 555 10 00     138200,00 24123,88 17,5 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     138200,00 24123,88 17,5 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 555 10 01 55.0.00.02019   138200,00 24123,88 17,5 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 555 10 01 55.0.00.02019 300 138200,00 24123,88 17,5 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 555 10 01 55.0.00.02019 310 138200,00 24123,88 17,5 

Всего расходов: 555         
35253000,0

0 3472125,45 9,8 

 

 

 



 

                                                                      Приложение №6 к решению 1 сессии №9 от 18.05.2016г 

     
                                             Источники финансирования дефицита бюджета 

                                                       Ярковского сельсовета Новосибирского района на 2016 
год. 

  

   
тыс.руб. 

 

Код Наименование назначено исполнено 
% 
исполнения 

555 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0     

555 01 03 01 00 10 0000 710 

Полученные кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом 
сельских поселения в валюте Российской 
Федерации       

555 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации       

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 2218000,00 -2320521,66   

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 33035000,00 5792647,11 17,5 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 35253000,00 3472125,45 9,8 

  
Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 2218000,00 -2320521,66   

 

 

 

 

 

 

 

 


